Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA  DE  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  CONTENDO  DOCUMENTOS  DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 163/2012-
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA QUATRO ACADEMIAS AO AR LIVRE QUE
SERÃO INSTALADAS EM PRAÇAS DO MUNICÍPIO - SMSU
Aos três dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e doze, às quatorze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão  Julgadora,  composta  pelo  Presidente  EGON  MENESTRINO  DIONELLO
JÚNIOR  e pelos Membros  ISAIR PIRES DE ALMEIDA e JURANDIR VAZ SILVEIRA,
formada pela  Portaria nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012 para abertura dos envelopes
contendo  os  Documentos  de  Habilitação  e  Propostas  Financeiras  do  processo  acima
mencionado.  O  presente  processo  esteve  à  disposição  no  site  desta  Prefeitura
(www.riogrande.rs.gov.br),  bem como enviado á várias empresas.  As empresas JULIO
CESAR GASPARINI JUNIOR, MURILO BRACHT MALAGUTTI e I. SILVEIRA E CIA LTDA
apresentaram os envelopes com os documentos de habilitação e propostas financeiras.
Em  prosseguimento  a  comissão  abriu  os  envelopes  contendo  os  Documentos  de
Habilitação,  os  quais  foram  vistos  e  rubricados.  Em  relação  aos  documentos
apresentados  a  comissão  inabilita  a  empresa  MURILO  BRACHT  MALAGUTTI  por
apresentar o solicitado no item 4.3.1 do edital vencido, o representante retira o envelope
com a proposta financeira lacrado. As demais empresas ficam habilitadas. Após foram
abertos  os  envelopes  contendo  as  propostas  financeiras  que  também foram vistas  e
rubricadas. Em análise as Propostas apresentadas a Comissão sugere como vencedora a
empresa  I. SILVEIRA E CIA LTDA nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 porém
envia o presente processo para a secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SMSU para
análise  dos  catálogos apresentados.  A empresa  só  será  considerada vencedora  se  o
resultado da análise for positiva. Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que
vai  assinada  por  mim,  Helena  Gomes  secretária  ___________,  pelo  Presidente
___________________,  e  Membros  ______________________,  _________________
representante das empresas I. SILVEIRA E CIA LTDA __________________e MURILO
BRACHT MALAGUTTI____________.